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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této diplomové práce je vytvořit mapy zákaznických cest a získaných zákaznických
zkušeností napříč danou zákaznickou cestou. N a základě zjištěných poznatků navrhnout
taková opatření, která budou přispívat ke zlepšování zákaznické zkušenosti u společnosti
Decathlon.

2. Výzkumné metody:
V teoreticko-metodologické části autorka provádí literární rešerši, která se zaobírá
problematikou zákaznické zkušenosti v rámci zákaznické cesty. Je využíváno převážně
cizojazyčných zdrojů, které jsou relevantní k tématu a jsou aktuální. V praktické části autorka
uvádí sekundární data z výzkumu od společnosti K P M G , interní data o spokojenosti ze
společnosti Decathlon, kde pomocí syntézy hledá vztah mezi spokojeností a finančními
výsledky. Následuje strukturovaný rozhovor se zaměstnancem Decathlonu na téma C R M , kde
autorka zjišťuje, jak Decathlon buduje vztahy se zákazníky a jak pracuje se zkušeností.
Následuje vlastní výzkum zákaznické zkušenosti v rámci zákaznické cesty, kde autorka
sestavuje grafické mapy zákaznické cesty a zkušeností. Pro dosažení cíle je využito
kvalitativního výzkumu formou hloubkových polostrukturovaných rozhovorů se zákazníky.
Pro zjištění zkušenosti autorka rovněž využila metodu Mystery Shoppingu, kde sama
vystupovala v roli zákazníka a navštívila prodejnu za účelem získání zákaznické zkušenosti.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Ze sekundárních dat vyplývá, že úroveň spokojenosti zákazníků se společností Decathlon má
převážně rostoucí charakter. Rovněž zde existuje pozitivní povrchní vztah mezi spokojeností
zákazníků a růstem tržeb. V samotném výzkumu autorka zjistila, na jakých místech mají
zákazníci negativní a pozitivní zkušenosti a emoce. Různorodé zážitky mají zákazníci při
interakcích se zaměstnanci, s doručením, v online objednání, při pohybu na prodejně a
s dostupností velikostí na prodejně. Výčet všech zkušeností a touchpointů je velice rozsáhlý
a je uveden v hlavní části práce.

4. Závěry a doporučení:
Autorka doporučuje sjednotit přístupy a chování k zaměstnancům tak, aby měli pozitivní
zkušenosti na co nejvíce možných touchpointech. Může k tomu dopomoci například školení.
Dále autorka doporučuje všas objednávat a hlídat dostupnosti nejvíce poptávaných velikostí
produktů na prodejně. V rámci online nakupování, autorka doporučuje na blogu uvádět i
doporučované produkty z jednotlivých kategorií, ke kterým je blog přiložen. Další doporučení
se týká informovanosti zákazníků ohledně možného zpoždění v doručení kol. Několik
zákazníků mělo negativní zkušenosti s nutností založení zákaznického účtu na e-shopu.
Autorka zde uvádí, že je na zvážení společnosti, zda umožnit volný nákup na e-shopu bez
registrace. Avšak na prodejně lze bez registrace nakoupit snadno, a někteří zaměstnanci
založení účtu ani nenabízí.

KLÍČOVÁ SLOVA
Zákaznická zkušenost, Mapování zákaznické cesty, Spokojenost zákazníka, Cesta zákazníka
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of this diploma thesis is to create customer journey maps and gained customer experience
across a given customer journey. Based on the findings, propose such measures that will contribute to
improving the customer experience at Decathlon.

2. Research methods:
In the theoretical-methodological part, the author conducts a literature search, which deals with the
issue of customer experience within the customer journey. It uses mostly foreign language sources that
are relevant to the topic and are current. In the analytical part, the author presents secondary research
data from K P M G , internal satisfaction data from Decathlon, where she uses synthesis to find the
relationship between satisfaction and financial results. Following is a structured interview with a
Decathlon employee on the topic of C R M , where the author finds out how Decathlon builds
relationships with customers and how it works with experience. Next part is her own research of the
customer experience within the customer journey, where the author compiles graphic maps of the
customer journey and experience. To achieve the goal, qualitative research is used in the form of in-
depth semi-structured interviews with customers. To find out her experience, the author also used the
Mystery Shopping method, where she acted as a customer and visited the store in order to gain a
customer experience.

3. Result of research:
Secondary data show that the level of customer satisfaction with Decathlon is largely increasing. There
is also a positive superficial relationship between customer satisfaction and sales growth. In the
research itself, the author found out in which touchpoints customers have negative and positive
experiences and emotions. Customers have diverse experiences when interacting with employees, with
delivery, in online ordering, when moving in the store and with the availability of sizes in the store.
The list of all experiences and touchpoints is very extensive and is given in the main part of the work.

4. Conclusions and recommendation:
The author recommends unifying attitudes and behaviors towards employees so that they have a
positive experience on as many touchpoints as possible. Training, for example, can help. Furthermore,
the author recommends ordering and monitoring the availability of the most requested product sizes
in the store. As part of online shopping, the author recommends listing the recommended products
from the individual categories to which the blog is attached. Another recommendation is to inform
customers about possible delays in the delivery of bicycles. Several customers had a negative
experience with the need to open a customer account on the e-shop. The author states that it is up to
the company to decide whether to allow free purchase on the e-shop without registration. However, it
is easy to shop at the store without registration, and some employees do not even offer to open an
account.

KEYWORDS
Customer Experience, Customer Journey Mapping, Customer Satisfaction, Customer Journey
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D i l Consumer Economics: Theory

M31 Marketing
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1 Úvod
V dnešní době globalizovaného světa se společnosti musí vypořádávat s velkou mírou
konkurence a musí být připraveni na boj o zákazníka. Konkurence se nemusí odehrávat pouze
na lokálním či národním trhu, vlivem globalizace může být konkurentem i zahraniční či
mezinárodní společnost. K úspěchu však vede téměř vždy dlouhá a trnitá cesta, ale není
nemožné jí projít. Společnost ke své prosperitě potřebuje zejména jeden prvek, a tím je
zákazník. Zákazník se dnes stává nejvýznamnějším článkem na cestě k úspěchu, jelikož bez
zákazníka není prodej a bez prodeje není zisk. Společnosti, které toto přijali, se snaží co nejlépe
poznat svého zákazníka a nabídnout mu přesně to, co si přeje a chce. V e spojitosti s poznáváním
zákazníka společnosti využívají koncept řízení vztahů se zákazníky, díky kterému poznávají
svého zákazníka a budují s ním vztah. Výsledkem, kterého chtějí společnosti pomocí této snahy
dosáhnout, je spokojenost zákazníků a jejich loajalita vůči produktu či značce. V posledních
letech však začíná převládat názor, že tento přístup není dostatečný. Se změnou tržního
prostředí dochází i ke změně chování a preferencí zákazníků. Dnešní zákazník je více náročný,
než zákazník například před 20 lety. Už ho neovlivňují pouze racionální důvody, ale rozhoduje
se i na základě emocí, prožitých zážitků, tužeb a dalších psychologických faktorů. Pouhý nákup
a spotřeba pro zákazníky již nemusí být natolik atraktivní a chtějí k tomuto aktu i něco navíc.

N a základě toho vzniká nový koncept Customer Experience, který se zabývá právě zkušeností
zákazníka při interakci se značkou či produktem. Do popředí se dostávají zákazníkovy pocity,
emoce, touhy a reakce, které mají v l iv na jeho emocionální rozpoložení, které může ovlivnit
zážitek z nákupu či zkušenosti z interakce se společností a jejími prvky. Jedná se o poměrně
nový přístup, který není v praxi ještě pevně uchopen, ale nachází se zde vysoký potenciál, jak
pomocí tohoto přístupu získat srdce zákazníka. V souvislosti s Customer Experience se hovoří
i o Customer Journey. Customer Journey, překládané jako cesta zákazníka, je proces, kterým
zákazník prochází například při nákupu produktů či služeb nebo při svém zákaznickém cyklu.
V rámci této cesty je pak zkoumána právě získaná zkušenost a pocity zákazníka a společnosti
pomocí tohoto nástroje můžou vidět, kudy zákazník prochází a jak se na kterém místě cítí.
Taková cesta může být pro společnost skvělým nástrojem, jak zákazníkům nabídnout co
nej lepší zážitek při jejich vzájemné interakci.

Autorka se pro toto téma rozhodla zejména pro nedostatečnou základnu české a slovenské
odborné literatury a článků k této problematice. Výsledek této práce bude zároveň přínosný pro
společnost Decathlon, ve které autorka pracuje a záleží j í na poskytování pozitivních
interakcích a zážitků zákazníkům Decathlonu. Cílem této diplomové práce je vytvořit mapy

[…]

finančními výsledky,
kvalitativní výzkum
na prodejnách.

Vysoká škola ekonomie a managementu

zpracovaní
Vypracování
záznamového archu
pro Mystery
Shopping, vytvoření
10 map zákaznických
cest a získaných
zkušeností,
očekávání, momentů
pravdy a celkové
zkušenosti.

Bc. Lucie Weissové 3

Výsledky práce
OVŠEM

Ze sekundárních dat vyp lynu lo , že úroveň spokojenost i má rostoucí charakter,
povrchní pozitivní vztah mezi spokojeností a tržbami.

Z rozhovoru se zaměstnancem vyp lynu lo , že úspěšně využívají CRM k budování
vztahů se zákazníky, ale CX je zaznamenávána pouze skrze zákaznickou podporu.

Byly vypracovány mapy, které zachycují CX. Na některých touchpointech
rozdílné zkušenosti.

Součástí kvalitativního výzkumu bylo zaznamenání zkušeností do
záznamového archu.

Vysoká škola ekonomie a managementu
Bc. Lucie Weissové 4

Před n äkupn í f á z e Výběr p r o d u k t ů a rezervace P o n á k u p n í f á z e vyzvednut ľ rezerva cí

Cus tomer Experience

Touchpointy

Z á k a z n i c e 9 - 29 let, ž i j e v Praze , a k t u á l n ě na m a t e ř s k é d o v o l e n é . J e d n a l o s e o p r v n í n á k u p u D e c a t h l o n u . Př i n a k u p o v á n í ji n e j v í c e o v l i v ň u j e kval i ta , v z h l e d ,
f u n k č n o s t a b e z p e č n o s t . M e z i d a l š í f ak to r ř a d í d o p o r u č e n í od s v ý c h z n á m ý c h . R á d a p l a v e a b ě h á , a le a k t u á l n ě s e n a p l n o v ě n u j e d ě t e m .

D o p o r u č e n í , z a s l á n í o d k a z u ,
p r o d u k t o v á s t r á n k a , r e c e n z e

O č e k á v a l a , ž e n a l e z n e k l a d n é
r e c e n z e , k t e r é p o d p o ř í
d o p o r u č e n í a n á k u p

Z k u š e n o s t sp ln i la o č e k á v á n í ,
n a v í c byly k o l o b e ž k y
d o s t u p n é n a je j í b l í z k é
p r o d e j n ě , t a k ž e n e m u s e l a
č e k a t na o b j e d n á v k u z e-
s h o p u

K o š í k , z á k a z n i c k ý ú č e t ,
v y t v o ř e n í r e z e r v a c e

Z á k a z n i c e o č e k á v a l a , ž e k d y ž
j s o u p r o d u k t y s k l a d e m na
p r o d e j n ě , za reze rvu je si je a
n á s l e d n é ten s a i r ý den
v y z v e d n e

N e g a t i v n í z k u š e n o s t s
n u t n o s t í z a l o ž e n í r e g i s t r a c e
n a e - s h o p u ( z á k . ú č e t ) ,
p r o b l é m s r e z e r v a c í d v o u
p r o d u k t ů , m u s e l a v y t v á ř e t
rezervac i d v a k r á t ,
n e p ř e h l e d n á s e k c e d o p r a v y

T r a n s a k č n í e-mai ly, S M S

O č e k á v a l a p o t v r z e n í
r e z e r v a c e a p ř í p r a v u p r o d u k t ů
d o h o d i n y

E-mai l o p o t v r z e n í doraz i l
v e l m i rychle , S M S o p ř í p r a v ě
z b o ž í k v y z v e d n u t í o b d r ž e l a
z a h o d i n u a p á r m i n u t , c o ž
h o d n o t í p o z i t i v n ě

V ý d e j r e z e r v a c í , produkt ,
z a m ě s t n a n e c

B e z o č e k á v á n í

Z á k a z n i c e by la mi le
p ř e k v a p e n a c h o v á n í m
z a m ě s t n a n c e n a v ý d e j i , k t e r ý
jí z á r o v e ň k o l o b e ž k y u k á z a l a
byl d le s lov z á k a z n i c e m i l ý

Kval i ta a s p o k o j e n o s t s produkty , c o n e j m é n ě v y n a l o ž e n é h o ús i l í n a p o ř í z e n í

Z á k a z n i c e n e b y l a s p o k o j e n a s e - s h o p e m ( reg is t race a n u t n o s t d v o u r e z e r v a c í } , n i c m é n ě n á s l e d n ě u v e d l a , ž e p o k u d p r o d u k t y b u d o u m í t pro ni a pro
d ě t i v y s o k o u h o d n o t u , je o c h o t n a o b ě t o v a t p o h o d l í z a c e n u p o ř í z e n í t a k o v ý c h p r o d u k t ů .

Bc. Lucie Weissová

Doporučení
OVŠEM

Na základě výsledku lze doporučit:

1. Společnost poskytne zaměstnancům potřebná školení, aby výsledné přístupy k zákazníkům
a chování bylo unifikované a aby byl poskytován co nejlepší zážitek z této interakce.

2. Společnost by měla upravit určité oblasti na webu (blog, košík, registrace), jelikož na těchto
místech měli zákazníci negativní zkušenosti.

3. Decathlon by si měl udržet kvalitu produktů a dalších vlastností, jelikož tento
prvek je předpokladem pro loajalitu zákazníků.

Vysoká škola ekonomie a managementu
Bc. Lucie Weissové 6

OVŠEM
Závěr

Práce přinesla vyhotovení zákaznických map a
zkušeností v rámci zákaznické cesty.

@ ) Novým řešením je zaměřit se na zážitek, emoce a zkušenosti během
interakcí se společností a jejími prvky.

Problematika byla posunuta díky hloubkovému šetření, které
zkoumá zákaznické zkušenosti, nikoli pouze spokojenost.

Vysoká škola ekonomie a managementu
Bc. Lucie Weissové 7
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