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Další hodnocení:
Slovo autorka se vyskytuje v práci 126krát, slovo výzkumnice 110 a slovo výzkumnici 19krát. To ukazuje na
nedostatek jiných měřitelných bodů a tím i na subjektivitu práce, kterou oponent nehodnotí. Metodika neurčuje co
bylo měřeno ani jak to musí prokázat přesnost zákaznických map. Slova jako přesnost, spolehlivost nebo chyba se
v práci nevyskytují. Naměřený stav zákazníka vyjadřují smajlíky, ať usmívající nebo mračící se podle nalezeného
stavu na měrných škálách (Příloha 11). Smajlíky již nedávají odpověď na ukončení nákupu a jeho hodnocení
a další zpracování podkladů pro posun zákazníka k nákupu nebylo nalezeno. Výstupem je dlouhý text, který
podle pozorovaných projevů a dodatečného dotazu interpretuje CX, BX a UX. Z uvedeného vyplývá, že hlavním
předmětem měření nebyla cesta zákazníka k nákupu, ale výzkumnice, tedy zpřesňování metody, na které bude
veden dotaz. Závěry jsou původní, avšak více zdůrazňují jednotlivosti pozorovaných případů, než zpracování dat,
například Customer Satisfaction Score (CSAT). Přitom podkladů je v práci dostatek.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Co z použitého postupu poskytlo vodítka ke zpřesnění postupu a výstupu metody mystery shopping?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na kterém z bodů dotyku (touch points) byla chyba výzkumnice větší, než přínos doporučení, kterým posunula
zákazníka k nákupu? Případně jak by vypadal uspořádaný seznam bodů dotyku z hlediska pozitivního ovlivnění
zákaznické cesty? Jaký vliv na opakovaný nákup by například mělo zjištění "neochota zaměstnance naskládat
zakoupené produkty do tašky"?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Z jakých zdrojů bylo odvozeno doporučení skládat zákazníkovi zboží do tašky?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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